
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Visto il provvedimento di urgenza (prot. 69960 del 24 marzo 2025) con il quale il 

Coordinatore del corso di dottorato di ricerca in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica XXXVII ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

- Lorenzo Cambi curriculum in Linguistica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Carla Bagna Ordinario – GLOT-01/B – Università Stranieri di Siena 

Prof. Neri Binazzi Associato – LIFI-01/A – Università di Firenze 

Prof. Giuseppe Sergio Associato - LIFI-01/A – Università di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Sabrina Machetti Associato – GLOT-01/B – Università Stranieri di Siena 

Prof. Giuseppe Polimeni Ordinario - LIFI-01/A – Università di Milano 

Prof.ssa Raffaella Setti Associato – LIFI-01/A – Università di Firenze 

 

- Gianluca Fùrnari – curriculum in Storia, Tradizione e Critica dei Testi nel Medioevo e nel 

Rinascimento 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabio Forner Associato – ITAL-01/A – Università di Verona 

Prof. Leonardo Quaquarelli Associato – LIFI-01/B – Università di Bologna 



2 
 

Prof.ssa Elisa Tinelli Associato – ITAL-01/A – Università di Bari 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bausi   Ordinario - LIFI-01/B – Università di Firenze 

Prof.ssa Marta Bianca Maria Celati Associato – FLMR-01/A – Università di Pisa 

Prof.ssa Carla Gambacorta  Associato - LIFI-01/B – Università per Stranieri di 

Siena 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-03-26T11:30:37+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-26T17:10:52+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




